Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Зареченская средняя общеобразовательная школа

Вагайского района Тюменской области

__________________________________________________________
ПРИКАЗ

от  15  ноября  2018 года                                                            № 396-ОД
п.Заречный

Об отмене занятий в общеобразовательных учреждениях
МАОУ Зареченская СОШ
в связи с низкой температурой наружного воздуха.

         На  основании Приказа  Управления  образования   Вагайского муниципального района  № 133-ОД от 14.11.2018 года «Об отмене занятий в общеобразовательных учреждениях в связи с низкой температурой наружного воздуха», с целью определения порядка отмены занятий в общеобразовательных учреждениях в случае низкой температуры наружного воздуха,  обеспечения безопасности здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать параметры погодных условий, указанные в приложении
№1 для отмены занятий в общеобразовательных учреждениях МАОУ Зареченская СОШ.

2. Заведующим  филиалами  Казанской и Тукузской СОШ Мухаматуллиной
Л.У. и Ибукову В.А., заведующей  отделением для  обучающихся с ОВЗ Камаловой Ш.М., заместителю директора по ВР  Мухиной Е.В. передавать  информацию   об  отмене  занятий ведущему  специалисту Управления образования Шевелёву О.А. по телефонам 23-5-64 или 8-908-879-44-71 с  800 до 830 часов,а  также до 9.00 данную информацию об  отмене занятий (Приложение 2) направить  на адрес электронной почты: spezobr315@mail.ru
3. Администрациям образовательных учреждений в случае отмены занятий:

 по мобильной связи довести информацию об отмене занятий до классных руководителей и  программистов  школ  в  600 часов;

      -  программистам  разместить  информацию об отмене занятий на  сайтах;
      -  классным руководителям  довести полученную информацию до учащихся до 830 ;

4. Дежурство администрации школ проводить в случае понижения температуры ниже 35оС независимо от силы ветра

5. Классным руководителям ознакомить с параметрами  погодных условий

для  отмены занятий  в общеобразовательных  учреждениях юга  Тюменской области ( Приложение 1) каждого  учащегося с  обязательным занесением в дневник.
6. Программистам  школ  разместить параметры  погодных условий для

отмены  занятий на официальных сайтах образовательных организаций

7. Заведующим филиалами контролировать  осуществление подвоза

учащихся школьными автобусами.

8. Занятия в случаях низкой температуры воздуха проводить дистанционно,
используя электронный сервис АИС «Электронная школа»

	                Директор школы:

	Н.А.Абрамова

	  С приказом ознакомлены:

	В.А.Ибуков

	Л.У.Мухаматуллина

Ш.М.Камалова

Е.В.Мухина

И.Ф.Кайнов

Ф.А.Сагиров

М.С.Шарафутдинова

Н.В.Карпова
Т.Ю.Матаева

В.Г.Малькова

В.И.Иманова

Л.В Квет

	З.М.Анненкова
М.М.Малькова

А.Б.Бесчастных

Т.Н.Якшина

Ю.Н.Мухина

      Приложение № 1

                    к приказу 15.11.2018    №396-ОД
ПАРАМЕТРЫ

погодных условий для отмены занятий

в общеобразовательных учреждениях юга Тюменской области

	Температура наружного  воздуха (градусы С)
	Скорость ветра (м/сек)
	Отмена занятий (классы)

	Ниже минус 30
	менее 2
	1-4

	Ниже минус 35
	менее 2
	1-9

	Ниже минус 40
	менее 2
	  1-11

	Ниже минус 25
	2 и более
	1-4

	Ниже минус 30
	2 и более
	1-9

	Ниже минус 35
	2 и более
	1-11

Приложение №2
к приказу от 15.11.2018 №396-ОД
Информация

об отмене занятий  в _______________________
в связи с низкой температурой наружного воздуха
на «_____» ноября 2018 года
	№ п/п
	Территория
	Классы
	Температура/

скорость ветра
	Наименование учреждения
	Количество

обучающихся

	1

Исполнитель: Ф.И.О., телефон

Руководитель образовательной организации   ___________ (Ф.И.О.)